
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Floras da Cunha, 799
CARAZfNHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001_52

www.carazinho.rs.gav.br

BOLETIM DE CAIXA E OE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 20/06/2011

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO)

Receitas Orçamentârias

Receitas Extra.Qrçamentárlas

Retiradas de Bancos

TOTAL

Saldo Anterior

SOMA

VALORES SAlDAS (CRÉDITO)

0,00 Despesas Orçamentârias

0,00 Despesas Extra-orçamentârias

0,00 Depósitos Bancârlos
0,00 TOTAL

0,00 Saldo do dia

0,00 SOMA

VALORES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR OEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

AtfTERtOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL
16713 - Camara tl402334103 188,123,31 254.570,00 2.849,72 439.843,59
TOTAL 188.123,31 254.570,00 2.849,72 439.843,59
TOTAL CAlXAlBANCOS 188.123,31 254.570,00 2.849,72 439.843,59

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL
VALOR ESTORNO

0,00 0,00

TOTAL

',00

BANCO

8lwI:""'lIzW!o
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799
CARAZ/NHO - RS TODOS OS CAIXAS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52
TODAS AS CONTAS .

c•••.•••••..•,
www.carazinho.rs.govbr

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
OESCRIÇÃO ,- VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

TOTAL ,- ..' ',00 '.00 0,00

_:-
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•
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.22210001-52 TODAS AS CONTAS

tomnt"
www.carazinho.rs.gov.br

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

16713 .BANRISUL.~• COTA RECEBIDA _ REPASSE DO EXECUTIVO 254.570,00 '.00 254.570.00 254,570,00

TOTAL 2$01.570,00 '.00 0,00 254.510,00

TesoutlItia > Relatório. > Erri~ de BoIeUm cai2-"mi •• bo!OO2.pIlp Emi.sor; !.JJoia"" Im>. !.emperf De S<JIJU Exerr;lt:io: 201 f Dara: 27-06-2011 • 19:23:04 Página 3de 5
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ/NHO
Av Floras da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965_222/0001_52

www.camzinhO.fS.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

16713 - BANRISlA. 2.849,72 '.00 2.849.72 2.849,72
TOTAl. 2.849.72 0,00 2.849,72 0,00

Ila •• ,_,"",
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, CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

Av Flores da Cunha, 799
CARAZfNHO - RS TODOS OS CAIXAS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52
TODAS AS comAS

UMI4U..I'
www.cafazinho.rs.gov.br

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR I ESTORNO [ TOTAL BANCO

TOTAL I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00

~
Diretor de EJ<pe<llenle

"0",101 COfICIIlçIo Gardl"

8ao:caraMho
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ; 89.965.222/0001-52

WMV.carazinho.rs.gov.br

rO,=x=,RA::::,"O"'""':::::C"A=R'"O"S"'N"";;o'"'C"O,--------"
PERIODQ: 2010612011 A 20/06/2011
SOMENTE CONTAS BANCÁRIAS

BAIXA BANCARIA: AGRUPADO PELA CLASSIFICAÇÃO

20/0612011 436 (1606) COTA RECEBIDA - REPASSE DO EXECUTIVO

2010612011 50064 - PAULlNO DE MOURA

2010612011 4273 - FELIPE MARTIMIANO SAlVIA

20/0612011 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

2010612011 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

2010612011 117161 - GUSTAVO BERNARDO SIMON

2010612011 117161. GUSTAVO BERNARDO SIMON

CONTA: 16713 - Camara

~ DATA CONTRAPARTIDA PLANILHA EMPENHO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

3017

67012011

67112011

67212011

673/2011

674/2011

67512011

SALDO ANTERIOR: 188.123,31

ORDEM CHEQUE SllP DÉBITO CRÉDITO

254.570,00

155356 525 994.68

155357 '" 994,68

155358 '" 568,36

155359 '" 12,00

155360 '" 30.00

155361 '" 250,00

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA: 254.570,00 2.849,72

SAl.DO NO DIA: 439.843,59

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO: 254.570,00 2.849,72

SAl.DO FINAl.: 439.843,59

kia..a.f~" .ka
CPF 661816070-72

Contadora CRC/RS 67570

TSS0Ut"8M~R91mórlos~Reisrórlo$~ Con~ ""j:Ccrlrn/oblJ(lCtlrlaIXJ2.php Emiuor. Luclana/ns. L""'P6fl DeSouza Exemck>:2011 Dara;27-06-2011_19:22:40
Pát}lna 1 d& f
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ.' 89.965.222/0001-52

www.carazínho.rs.gov.br

PLANILHA DE RECEITAS

Planilha Caixa: 3017
Data: 20/06/2011
Seq Codigo

1 22222
Conta Descrição
16113 ClImara

REPASSE JUNH020tl

Receita.~Reduz Descrição
(1606) COTA RECE81DA -REPA 254.570,00

0••• :"""",,110
r ••souratfa ~ ProcedimfNl105> PlanJIha <I<l Lança""'''' r;:ai2_emilep/ar1iJhaOO2,php Em~ Lucia ••• '''''. ~amp"rt De SD<Jza Exwclcio: 2011 Data: 2Q.01J-2011_ 1Q:IG.-56 Péglna 1 da I



BANRISUL
AGENCIA 0170 - CARAZINHO
CONTA.: 04.023341.0-3
NOME ..: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

PARA SIMPLES CONFERENCIA

DATA:21/06/2011

Página 1 de 1

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE . ... 1'$ 3.000,00

TOTAL LIVRE 1'$
INVEST RESGATE AUT 1'$
TOTAL DI$PONIVEL R$

INVESTIMENTO$ BANRISuL

3.000,00
H1.003,62
444.003,62

FUNDO BANRISUL AUTOMATICO
VALOR DA COTA .
QUANTIDADE DE COTAS
VALOR LIQ. P/RESGATE

POSICAO EM 21/06/2011
1,91860

229.910,91869
441.107,08

-+----~-------------------~~--------------------------+-
OIA HI$TORICO DOCUMENTO V A L O R OP. oB-+------~---------------------------------------------+-
------------ MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ------~-------

SALDO ANT EM 13/06/2011
++ MOVIMENTOS JUN/2011
17 RESGATE AUIOM 000000

DB.FOLHA PGTO 298629
DB.FOLHA PGTO 298630
DB.FOLHA PGTO 298631
DB.FOLHA PGIO 298632
SALDO NA DATA

20 CR.TRANSFERENCIA 316455
APLIC.AUTOM. 000000
SALDO NA DATA

21,63

72.170,00
21.691,70-
30.256,76-
19.226,84-
1.005,00-

11,33
254.570,00
251.581,33-
3.000,00

---------- EXTRATO ATE AS 10:25 DE 21/06/2011 ----------

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww9.banrisul.com.br/brb/linklBrbwIAhw_ExtratoConta.aspx 21/06/2011



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 155358
Av Flores da Cunha,799
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 20/06/2011

54--33302322- 89.965.222fOOO1-52 DadOSdo Credo<:

Órgao : 01 _ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 117161 CPF 95083871068

Unidade : 01 + Câmara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função : 01 - LEGISLATIVA

ProjfAtiv : 2005 _ MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Endereço . RUA ALEXANDRE DA MOTTA

Dotação : 01.01.01,031.0001.2005.3339014000000,0001

Município : CARAZINHQ-RS CEP.

Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00
BancolAg.lConta

DIARIAS • PESSOAL CIVIL

Recurso 1- LIVRE 1'-''- 1\ V.lordOEmpeMc

\67212011 568,36

Dados da Ordem de Pagto.

oca"',", DESCRIÇÃO
V•••.LOR ANUU\!IO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS "''' 0,00 0,00 568.36

ReI. Nota FISCal nO: OlARIA, de 2010612011
568.36 0,00 0,00 568.36

TOTAL OA ORDEM 568,36

SALDO ANTERIOR 568,36

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAçOes:VLR. REF, PAGTO. DUAS DIARIAS EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22106 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVlA E PAULlNO DE MOURA SAlDA

20106 22H RETORNO 22106 22H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00
LIQUIDO DA ORDEM OE PAGTO. 568,36

CONTADORIA 0""41
PAGUE-5E

TESOURARIA

'"~"':W )J) A~ CHEQUE N" oooS1.'" om 2JjO&/ Ü

,m , 0(, ,
~~-= -<:lo_

BANCO N"
DOCUMENTON"

'5'" o'k0 'n-,
~í<l4"I" Legí.lativo
Sandra Cilolin

~
~

Diretor de Expedi01l!e
1,,,,,,"18Conctllç;'loGardin

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO li
RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFER ~TE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
(I.. }SALDOrrOTAL EMPENHADO

R' '"
>

EM ---'---'---
EM ---'---'--- '"? ' ~ ,

/' CRlooR
~

CREDOR

••••••• lO-O'HO" 12""



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA OE EMPENHO N°: 000672

Av Flores da Cunha, 199
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 20/06/2011

54_33302322
TIPO: ORDINÁRIO

- 89.965.222/0001-52
08<105 dOcredor.

6rgao
: 01 _ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Numcgm : 117161CPF : 950.838.710168 - Fone: 54

Unidade : 01 _ Cêmara Municipal
Nome . GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

FunçaO : 01. LEGISLATIVA
Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Subfunção: 031- ACAO LEGISLATIVA
Programa. 0001 _ EXECUÇÃO DA AÇAO LEGISLATIVA

ProjfAtiv
: 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO OE COMPRA N" 000000

Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00
I AUTORIZAÇÃO N" 129188

SECo DO EMPENHO N" 258377

OlARIAS _ PESSOAL CIVIL

Recurso : 1 - LIVRE

I Valo<Orçado II "'0 AA'ÓO'
\70.000,00 25.579.92

Reduzido : 4600

lieltaçllo : DISPENSA DE LICITAÇÃO

\ va ••. E"",,,,,hodo 568,36 I \ ''''0'''' 25.011,56 I
Característica Peculiar : O - NÃO SE APLICA

OU,""
MATERIAL OU SERViÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

2
OlARIAS (V\.R. REF, PAGTO. DUAS OlARIAS EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22106 PARA CONDUZIR

264,18 568,36

VEREADORES FELIPE SALVIA E PAULlNO DE MOURA SAlDA 20106 22H RETORNO 22106 22H, CFE. SOLICITAÇÃO

E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO:VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22/06 PARA CONDUZIR VEREADORES

FELIPE SALVIA E PAULlNO DE MOURA
SAlDA 20106 22H RETORNO 22106 22H, CFE, SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO;

TOTAL "',"

CONTA
PAGUE-SE

TESOURARIA

,M~ ECOliFEfllOO

~lo CtlEQUE li" fXJO 52\.{ """
:WloG( i1

(T DATA ~o , 010 , )1
~~"~. !!AliCO li"

IDOCUMEliTOli"

~i~'/b
1JVSandra cnolin

r
o;retor de E.pediBniB

AGEKTE FINAJiCElflO

lvoneI8eonceiçllo Gardin
RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUN1Clpl0 DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCLA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( ) SALDOrrOTAL EMPENKADO

R$

R$

EM~_'-

EM ___ '~---

CREDOR

CflEDOR

E",1sstv: l=>UZ'a Da'o: 2Ml(W011



GUSTAVO BERNARDO SIMON
-"8 . I BANCO DO ESTACO». annsu lXI RIDGAANDE DO SUL S.A.

0170~lq CARAZINHOAV FLoRES DA CUNHA, 1551CARAZINHO.RS



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON 2 DIÁRIA

FINALIDADE: VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A
22/06 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVIA E
PAULINO DE MOURA SAIDA 20/06 22H RETORNO 22/06 22H.

CARAZINHO, 20 DE JUNHO DE 2011.

CUS
\

O BERNARDO SIMON

DEFERIDO EM: :;;.o / o::; /2011.

~.'.~'rn
VEREADORA SANDRA CITOLIN

Presidente

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS.



RELATORIO DE VIAGEM

SERVIDOR: Gustavo Bernardo Simon

DESTINO:

DATA E HORA DA SAÍDA: 02ololc/::lOJj AS .l(J:'Jo \1:-

DATA E HORA DA CHEGADA: :&10(.,/.20)L AS, JCJ:]D1/$

FINALIDADE:
CO!VCVZíll.

(l/lOV€-=A A
Vf:....A..6"\C:OCES

A.ME;"'rCA

.f"&.-ie~ 5'-(,..1/;.4-

Lth"l ,.....t'l Lc:J01STILA

(õ PAvlel MJ IX-
êY>1 Cu!,1I16A - Pot,

Carazinho, ;1) de "JVlJ~o

1, J
~/~ - <

1/ ~
Gu~avo Bernardo Simon

motorista

de 2011.

CÁ~!Af'..A !.:LlIi!C!;-"., 0E: CARi1.z::,CiO
PROTOCOLO GERAL
N0 A614l /1~
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número a Nota

4679

Data e Hora de Emissão

22106/2011 09:40:17

Código de Verificação

XDIYTSOK

09 01 0035462-0
Ter.: 41 - 32012000

9 ua i rapa!a cehotel@guairapalaeehoteLe
om.br

Email:UF: PR

PRESTADOR DE SERVIÇOS
GUAlRA PALACE HOTEL LTDA

76.514.8-19/0001-39 Inscrição Municipal:
PC.RU! BARBOSA, ND:000537 - BAIRRO; CENTRO - PAis':
BRASIL

CURITIMMunicípio:

Razão Social:
CPF I CNPJ:
Endereço:

GUliRA
PALACE
HOTEL-

TOMADORDESERVIÇOS
NomelRazãoSociaI: GUSTAVOSIMON

CPF I CNP1:
Endereço:
Município:

950.838.710-68

Cara'linho

[MU:

UF: RS Email:

Outro Doc.:

DISCRIMINAÇAO DOS SERVIÇOS

01 OlARIA

V<l!or UqU"idoda Nola Fiscal ~ RS51 ,00

C Igo a Atividade
VALORTOTALDA NOTA -R$51,OO

09 - o 1 - Ho s pedagem de qUCllquer natureza em hotéis, apClrt-service condominiais, fi;:It, apart-hotêis, hotêisresidência,
residence-service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação porternpOfCIda com fornecimento .
de serviço (o valor da alimentação egorjet .•.•, quando incluido no preço da diária, fica sujeitoao Imposto Sobre Se •...•.iços).

Valor do ISS {R.$} Cr~ito pl Abatimento do lPTU

Esla NF5-efoi emitida com respafdona lei 731.2009.
O créditogeradoestBrá disj:Onivel son'leflle após o recolhimento do ISS desla NF$-e. e:<ceto par<loocaS05 previstos no li 5~doArt. lOdB
Lei 7312009.

ValorTotaldas Deduções{R$} 8a"" do,Cálculo(R$) Alíquota("lo}

0,00 51,00 5,00

OUTRASINFORMA~
2,55 0,38

http://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/isslRelatorios/frm Visualizar.aspx?_view_id=634... 22/06/2011

http://isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/isslRelatorios/frm


UHC

GKX COMERC(O OE ALIMENTOS LTDA
AV LUIZ XAVIER,144 CENTRO- CURITI8A - PiG,RAFFAS

CNPJ:05,904,27210001'30
IE:90290640'11 -- '-~'g~---'--c~'1lfI2TlOIi72111nl,IH2V crc:,,,.", ~,",.CUPOM FISCAL
IIH G~DIGD DESCRICID m UH,YL UHIT(..RU SI VL ITEK( ~Ü_nm-~Tl~TfTl~--"---'--. ---'--lfn\
ou, m » AG, SALAOA COM M, IlALI~HD lUH Hl O,Olij
003117 » At, MOLHOMADEIRA lUH ~1 O.Ol~
004128 GOCA COLA Lm lUM FI " __ 3~7UOt
TOTAL RI n,g
01nhBlro 15,00
TROCO RI" I. 10
506£CC84 84063E 68C76Fg98782 /G
SE N H A: 766 ,2D:c{
t~1lRn óIItf;; Clill+G\iiivTIOC81~06K4liC40tEÕQ
8EMATECH TH FI ECF.IF
VERS!O:OI.OI.OI ECF:OOl U:OOOl
QQQQQQQOOQWWWTlUE2110612011 21:17:13V
FA8:1lf051075610000083768 SR

I.COOf'ERAllvAOE TR.\NSf', DE CARGAS O'ESC
. ROl). 9R,1f>3.-l"-M 101 CONCuRDIA - liC
. ..:1!'L:(O.~~)~42~...•,

ICAR,@llt'.. ..",
.. ',.,.',:(.~.. , ,iA.!".

"HorlL

.CNPlât80~, 8'9/0~26C08' ,
'IE:254,895.883 " "
"IM:22446 .1M~m~~~~~M@B~5~i[fêiZCOO:m91!
ITEM CiIflIGO .. " ,,<",,OESCRIÇ!O!!~IfI'VL UNn( RII .', ST., .... VLITE~IAm

lUN'X 56:67" '<-S04.,OO%f'.'{>.:f.-'" 56,671{
TOTAl R$" .. , 1-c;._ '-'" .,..... 56,67
DINHEIRO ..A' 'V.. 56.67
MOS'7607F05AE2'IBE71l'l99471E7CC39F796T' .... ,
ECF: 002,",Conf, de ContaCER: 005c~JGOQ:023915
.'ApartarnBlit6:' 201 Conta: 50292 : .. ' "
iHOspéde i -GUSTAVO'SIHON c,. r,':,-.. \.;.;,' 4"-1I":", ;.
'CPF: 950:838, 710~68 ",,, ,'", ,'""
End,: RUACRISTOVAOCOLOM80 , .
" HMAX-A 'SOLUCAOEM INFORMAHC~PARA HOTELARIA',
:OASJ88SRd QOH5SGS FOP,VKB09: D8R972SD: 9CTF 1ECSBJG~
iBEMATECI-l,~,i;'-,,;t:,::MP,2Jºº,)WFJ;:><t .:;;.;tEGF;:;~F\ .
NERSM:Ol,0.1..00., ">:)rO t.i"? ~,.~.~CF::002[J:002~
,QQQQQQQQQilTElYY.JP:"" , ..., ..2110612011 07,43,20,
'FA8:1lf050875601lOO0029417''' "," . SR

_:- __ ,n '2":',""'9' 't:,-,~,_ .._

:s

18304
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor
j' Via81'llnca- 2' ViaJoma Série "O"

Data da Emissão:cld::J.().6I..U ....
Sr.(a): .
Endereço:

= ALCIONEI LUIZ BATISTA DE OLIVEIRA

ROD. BR 476 KM 168 FLUV1ÓPOLIS
CEP 83,900-000 SÃO MATEUS DO SUL PARANÁ
CNPJ 08.813.536/0001-38 Inscrição Estadual 90403866-00
.OOCUMENTO EMfTlOO POR EMPRESA ENQUADRADA NO REGIME FISCALDAS MICROEMPRESAS
~ DAS EMPRESAS Dl: PEQUENO PORTE - NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO OE ICMS.

Restaurante, Churrascaria
e Lanchonete

I .•• Restaurante ORei do GadoLtda.
. I Rt$laTIrante eLanchonete
. Fone.: (41) 3622,9413.9817,7080

. Rod.do Xisto, 8r476 s/n". Km 197,5 .Jd. Esplanada - Lapa - PR
Insc. Est. 904.26357-55 CNPJ 09.201.41210001-64

Nota Fiscal de Série D/1
Venda a Consumi or If: ti M 10117" Datada~~~o' 'IM, t4. lavra. 2

S,,(o)' C/ert!iI:12.. r ~
Quant.

Discriminação ,Preço
TOTALdas Mercadorias Unit.

I'\,r/ "-& /1' 0-

I, .

.

.

PR~o~..;.~ "7'.;f;;'ü1"":'C:""
Total R$ /.f,çcpIIORzo..ztOEd, ',."oIoe ••8,... CIl>a. Pr

Fono: O!OO.' nu. F.x: C411 Ul'.'_
,
~R & llITTRlCH LTtlA. (GRÁFICA GOl R. BarIo dos C. Genlls, :m - FarIII (4113122 ~

. CEP IJ.1SO.(tOO. Llpa. PR Insc. EsL 127.01llO1l-14 - CNPJ. OD.l!ll1.'3ll1OOO1..a .12o TiS. 50x2 9.451 a 10,450 Dli 05104111 Aut. Fiscal na 4395D772-4

'i
"l' .,
'l:',.i;,

,
,-'o

,
I -,, '

,'.' -~,.,...,-
.'. ,. ,--

..
, '~

'"", ''T',,+"; NÁO' VALE COMO RECIBO TOTAL R$

,~' .
'j'l". .'roi\,] •..•

Gl'AAC' F~OIfl1NLmo.. . Ruo U do Do=i>to, 471 ~o. PrJo r_iNPR CWJ Ot7Jl \.3:1 I.E-90111160-/l;
lO] til., 50<2 d. ola.om • ~19.000 . ~IDFIF'R 'llJ$411-1~ 23I05I<OU



órgao
Unidade
Função
ProVAtlv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha,799
CARAZINHO
54.33302322

89.965.222/0001.52

. 01 _CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

. 01 - Câmara Municipal
: 01 _LEGISlATIVA
: 2005 _MANUTENÇAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001

3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

: 1 _LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 155359
DATA DE EMISSÃO: 20/06/2011

DadOS de Cre<lor.

Numcgm : 117161 CPF: 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SlMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:

BancoJAg./Conta

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRIÇÃO

3339033000000 PEDAGIOS
Ret. Nota Fiscal nO: ADTO, de 2010612011

OBSERVAÇÕES:VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA PEDAGlOS EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22105 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVlA E PAULlNO DE

MOURA SAlDA Z0J06 22H RETORNO 22/06 22H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Dados das Retenções
Repasses

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00
L1QUlDO DA ORDEM DE PAGTO. 12,00

CONTADORIA GERAL
PAGUE-5E

TESOURARIA

000 S2-'f

BANCOW
DOCUMENTO N'

CHEQUE N'

I11.0,0&DATA

'"~

,
AGENTE FINANCEIRO

V CREDOR

CREDOR

~
Oire\t't Ile E.padienlfl

,""""Le Conoelçllc Gard ••

REC"O 1_ fi
RECE61(EMOS) DO MUNlclPlO DE ÇARAZ\NHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENJE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO
R$ R$ AI A /)/1
E",---' I- EM_'---'---

l



,.,

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000673

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 20/06/2011

54_33302322
TIPO: ORDINÁRIO

- 89.955.222RlOOl-52
Dadosde Credo~

órgao : 01 _ CÂMARA MUN\CIPAl DE VEREADORES
Nurncgm : 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54

UnIdade : 01 - Câmara Municipal
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

FunçJo : 01 _LEGISLATIVA
Município . CARAZINHo-RS CEP : 99500000

Subfunçlio: 031 - ACAO lEGISLAT\VA
Programa: 0001 _ EXECUÇÃO DA AçAO lEGISLATIVA

proj/Atlv 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
PROCESSO DE COMPRA N" 000000

Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00,00
\ AUTORIZAÇÃO N' 129190

SEQ. DO EMPENHO N" 258378

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso 1- LIVRE
\ Valor Orçado I1 ~"OAA."" I20.000,00 6.530.85

Reduzido : 4617

Licitação : DISPENSA DE L1CITAÇAO

\ valor Empenhado
12,00 1 \ ~'O,"" 6.518,85

\
Caracterlstica Peculiar : 0- NAO SE APLICA

QUANT
MA TERlAL OU SERViÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.08.00.00. PEDAG10S

1
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO (VLR. REF. PAGTO. AOTO. PARA PEDAGIOS EM VIAGEM A

12.00 12,00

CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22106 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SAlVIA E PAULlNO DE MOURA
SAlDA 20106 22H RETORNO 22106 22H, CFE. SOLlCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,)

RESUMO:
VLR. REF. PAGTO. ADTO, PARA PEDAGIOS

EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22106 PARA CONDUZIR

VEREADORES FELIPE SALV1A E PAULlNO DE MOURA
SAlDA 20106 22H RETORNO 22106 22H. CFE. SOLICITAÇÃO E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:

TOTAL 12,00

CONTADORIA GERAL
PAGUE-SE

TESOURARIA

'"~~ CHEQUE N" <000 {;2.y DATA 20/06114

"""
:LO , DI" , )1

~8ANCO N"
DOCUMENTON"

~d'I~'/"Y)
presidenta L"IlislaW<>

sandro C~olin tJ£}
~

Oi,.,IOIda Expediante

AGENTE FINANCEIRO

"""",Ia eon<:e>çtioGllI'din
RECIBO

RECEBI(EMOS} 00 MUN\ClpIO DE CARAZ\NHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Â:

, } PARTE DO VALOR EMPENHADO
, } SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$
R$

EM_'----'-

EM~---,-
CREDOR

CREDOR



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A
22/06 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVIA E
PAULINO DE MOURA SAlDA 20/06 22H RETORNO 22/06 22H.

R$12,00 PEDAGIOS
R$ 250,00 COMBUSTIVEL
R$ 30,00 ESTACIONAMENTO

CARAZINHO 20 DE JUNHO DE 2011.

GUST OBERNA

DEFERIDO EM: .I2DJ..Qb./ZOll.

~~/O)

VEREADORA SANDRA CITOLIN
PRESIDENTE

SIMON
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BR2B5KM326Passo fundo - Pista OI CIO/Pf

20/06/2011 22:16:56
Arrec _: 0531
Numerodo Recibo: 0101007772
Cat,: COI Va-Ior: R$ 6,00
Forma de Pag.: Oinhei rO
PLACA:135

BOA VIAGEM!

_.~-

BR2B5KM326Passo fundo - Pista 03 Pf/CZO

22/06/2011 18:46:16
Arrec _: 03B2
Numero do Recibo: 0123004637
Cat,: COI Valor: R$ 6,00
Forma de Pag.: Dinheiro
PLACA:13~

BOA VIAGEM!

---~--- --~



li, CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO W: 155360
Av Flores da Cunha,799
CARAZINHO

DAl A DE EMiSSÃO: 20106/2011

54-33302322- 89.965.222/0001-52 DadOSdo Credor.

Orgao : 01 _ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm :117161 CPF : 95083871068
UnIdade : 01 - Gamara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função 01 _LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA

ProjlAtlv . 2005 _ MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Municlp\o . CARAZINHO-RS CEP:
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000,0001 BancolAg./Conta

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1 - LIVRE
\ EmperJ1oN' I\V81~ '" Empemo

\674/2011 30.00

Dados da Ordem de Pagto.

"'"""0 DESCRIÇÃO
VALOR ANUlADO '''''' SALDO

3339039190000 MANUTENCAQ E CONSERVACAO DE VEICULOS
30,00 0,00 0,00 30,00

Ret. Nota Fiscal nO: ADTO. de 21106/2011
"',00 0,00 0,00 30,00

TOTAL DA ORDEM 30,00

SALDO Atm=.RIOR 30,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAçÕeS:VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 2:2106 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALV1A E PAULlNO

DE MOURA SAlDA 20106 22H RETORNO 2:210622H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVAN"TES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00
LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 30,00

CONTADORIA GERAL
PAGUE-5E

TESOURARIA

EMPENHADOE CONfERl

NO '\ 20 CHEQUEN'
ooD~.L~ ~"JJ!/ob/1I

0(, i1 ~DATA ; ,
",""". v- BANCON'

DOCUMENTON"

~' l-e-9-.t'ffl
~~residente Leg;sl"~""

S""dr. C~oIin 1)1}
y--:-

Oi"'lor de Expediente
AGENTE FINANCEIRO

l""""lO ConceiçAoGerdin

RECIBO ~j
RECEBI{EMOS) DO MUN1CtPIO OE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REF RENTE A.

, ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
, ) SALoorrOTAL EMPENHADO

R' R' J ~
,

EM_I ___ '-
EM ___ I~-

CREDOR li <:1<0 ""



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000674
Av Flores da Cunha,l99
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 20/06/2011

54_33302322
TIPO: ORDINÁRIO

- 69.965.222/0001-52
DadOS do Cted<>r.

6rgao : 01 _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Numcgm : 117161CPF .950.838.710/68 - Fone: 54

Unidade : 01 - Câmara Municipal
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Função : 01 _lEGISLATNA Munlclplo : CARAZINHo-RS CEP : 99500000

Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
programa: 0001- EXECUÇÃO DA AÇAO LEGISLATIVA

ProjfAtiv . 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
PROCESSO DE COMPRA N' 000000

Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00,00
AUTORIZAÇÃON" 129191 SEQ. CO EMPENHO N" 258380

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso 1- LIVRE
\ V.lor orçado I\~"AA.".

\100.000,00 41.817,48

Reduzido : 4625

LIcitação DISPENSA DE LICITAÇÃO

\ ValOr E"""nh>lc!o 30,00 II ~""'~, 41-787,48 I
Caracterlstica Peculiar . O _ NÃO SE APLICA

QUANT
MATERIAL OU SERVIÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.19.00.00. MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS

1
SERViÇOS OE TERCEIROS PESSOA JURIDICA (VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM

30,00 30.00

A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22106 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVIA E PAULlNO DE MOURA
SAlDA 20106 22H RETORNO 22106 22H. CFE. SOLlCITAÇÁO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:
VlR. REF. PAGiO. ADTO. PARA ESTACIONAMENTO

EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22106 PARA

CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVIA E PAULlNO
DE MOURA SAlDA 20106 22H RETORNO 22106 22H. CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:

TOTAL 30,00

CONTADORIA GERAL
PAGUE-SE

TESOURARIA

~'~
CHEQUE N" 000 ?~~ DATA ,tolo"l'l

""" 10 ,010 , 11
~

"""".
BANCO N"

DOCUMENTON"

~'I_ Q."h"'l
P/eS;donleLeg;sla\iW

sandra C~oIin

~
o;retn<de Expadieoltl

AGENTE FINANCEIRO

Ivonoltl Conoeiçl!oGardln

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Ao

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$
RI

EM ~_I __ -
EM ____ 1-.---'_

CREDOR
CREDOR

Emrssor; IlISOOU D<lla: 2QIOOI2011



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A
22/06 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVIA E
PAULINO DE MOURA SAlDA 20/06 22H RETORNO 22/06 22H.

R$12,00 PEDAGIOS
R$ 250,00 COMBUSTIVEL
R$ 30,00 ESTACIONAMENTO

CARAZINHO 20 DE JUNHO DE 2011.

GUST

DEFERIDO EM: :2D f oó> /2011.

~.~rr---,
VEREADORA SANDRA CITOLIN

PRESIDENTE



~HOME
=B@NKING

Recibo de Transferência
Número: 00086623009/00000000453646/318207
Data: 27/06/2011
Hora: 19:52:06

Página I de 1

Canal: Home Banking
Data Débito: 27/06/2011
Valor: R$ 30,00
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0170-35.853703.0-6
Nome do Remetente: GUSTAVOBERNARDOSIMON
Conta do Destinatário: 0170-04.023341.0-3
Nome do DestinatáriO: CAMARAMUNICIPAL DECARAZINHO
Finalidade: DEV SALDOADTO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA:0800 6442200

https:/ /ww8.banrisuI.com. br!brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura~ 1366&AItura~683&Si... 27/06/2011



/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO OROEM OE PAGAMENTO N°: 155361
Av Flores da Cunha,799
CARAZINHO

OATA OE EMiSSÃO: 2010612011

54-33302322- 89.965.222/0001-52

órgao

Dadosdo Cfedor

: 01 _CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm :117161

UnIdade : 01 - CAmara Municipal

CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço ; RUA ALEXANDRE DA MOTIA

Pro.llAtiv : 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNIClPAL

DotaçAo . 01.01.01.031,0001.2005.3339030000000.0001
Municlplo : CAR.AZlNHO-RS CEP:

Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00
BancolAg.fConta

MATERIAL DE CONSUMO

Recurso 1- LIVRE I EmpenhoN" II". ~om••• ", I675/2011 250,00

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO

VALOR ANULADO PAGO '''"''
3339030010000 COMBU$TIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

250,00 0.00 0,00 250,00

ReI. Nota Fiscal nO: ADTO, de 2010612011
250,00 0,00 0,00 250,00

TOTAL DA ORDEM 250,00

SALDO ANTER10R 250,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:VLR. REF, PAGTO. ADTO, PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS D1AS 20 A 22106 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVIA E PAULlNO DE

MOURA SALDA 20106 22H RETORNO 22106 22H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00
ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 250,00

CONTADORiA GERAL
PAGUE-SE

TESOURARIA

~~
CHEOUEN" 000 S<-'l M" :wloi,) 11

DATA lo , 'OI" , )1
BANCON" /J.-.. I,

~ Contador OOCUMENTON"=--' J-o.Q.,' fi>'3 Pre.i~enle Leg;stativo
San~'" Crtolitl , W~@'

~rela< de E.~"",la li
1Yon81eConceiçllo Gardin

AGENTEFINANCEIRO

RECIBO j
RECEBI(EMOS) DO MUN1C1PIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPEC1FlCADA, REfi \RENTE A:.

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( ) SALDOfTOT AL EMPENHADO

R$
R' '- iVvv---"

EM ---'---'-
EM ___I---1~

CREDOR /, CREDOR

_.""""",,,,:>011



\ via

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000675

Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 2010612011

54_33302322
TIPO: ORDINÁRIO

- 89.965.22210001-52
Dados dO Crad<>r:

6rgao 01 _ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Numcgm : 117161CPF : 950.838,710/68 - Fone: 54

Unidade : 01 _Câmara Municipal
Nome . GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MonA, 156

Função : 01 _ LEGISLATIVA
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Subfunção: 031 - ACAD LEGISLATIVA

Programa . 0001- EXECUÇÃO DA AçAO LEGISLATIVA

Prol/Atlv : 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
PROCESSO DE COMPRA N" 000000

Rubrica 3.3.3.9.0.30.00.00.00
AUTORIZAÇÃO N' 129193

SEQ. DO EMPENHO N' 258381

MATERIAL DE CONSUMO

Recurso 1 _LIVRE
\ ValorO'çado I\"'"AA.~

\85.000,00 43.346,53

Reduzido : 4597

l.1cltação DISPENSA DE LICITAÇÃO

\ Valor Empenhado 250,00 11 "'0'." 43.096,53 \
Caracteristica Peculiar : O-NÃO SE APUCA

QUANT
MATERIAL ou SERVIÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00 _COMBUSTIVE1S E LUBRIFlCANT£S AUTOMOTlVOS, MATERIAL OE CONSUMO (VLR. REF. PAGTO. ADTO. PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE os
250,00 250,00

DIAS 20 A 22/06 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVIA E PAULlNO DE MOURA SAlDA 20106 22H
RETORNO 22106 22H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO:VLR.. REF. PAGTO. ADTO. PARA COMBUSTlVEL EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22/06 PARA CONDUZIR

VEREADORES FELIPE SALVIA E PAULlNO DE MOURA
SAlDA 201(l6 22H RETORNO 22!Õ6 22H, CFE. SOLICITAÇÃO E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:

TOTAL 250,00

CONTADORIA GERAL
PAGUE-SE

TESOURARIA,.~ CHEQUEN" DOO 5.t."{ ~").,%bll1

DATA
)J) ,~ /1

BANCON'~C/ Contade< DOCUMENTO N"

~ ...•: ~'/h
~ p,.esidente legislati""

Sandra C~olin

~
Oirelor de E><pediente

tvonet •• eon<:eiçlio Gerdin

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS) 00 MUN\ClpIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO
( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$
R'

EM~~-

EM-'-'-
CREDOR

CREDOR

EmISSOr. IUSOUUi Data: 2Ml6i2011



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A
22/06 PARA CONDUZIR VEREADORES FELIPE SALVIA E
PAULINO DE MOURA SAlDA 20/06 22H RETORNO 22/06 22H.

R$12,00 PEDAGIOS
R$ 250,00 COMBUSTIVEL
R$ 30,00 ESTACIONAMENTO

CARAZINHO 20 DE JUNHO DE 2011.

GUSTA

DEFERIDO EM: :IJ:J / --.0:j2011.

~~./V\

VEREADORA SANDRA CITOLIN
PRESIDENTE
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~

E' 20008910, :4 6
!T lfolnõ,J;';,Il'--aFõ4õg,o--- --COO,ó4M<l2CUPOM FISCAL
IIE~ CóDIGO DESCRlr~o m,UN.Vl UHITlRS~ Sf n IIEHlR~)õõr------ --'y ------ --GÃ!fCmm'-,ÕSlIi ,16

35.731l x 2,799 Fl 100.•.01~
TOTAL R$ --------Tõo.õr.
01nheiro 100,01M05: 3a6a8c31de30f34c954f7eec6ea17511
TQ~03BO~0881=16 EI"458644.94 EF~458680,68Cliente :-CAHARA HUN DE CARAZINHO
Cid, :~Paula Freitas-PR
CNPJ: 89965222000152 IE: \sento
PI,135 KM,0040699
9Sm~mrRfVBDff8i-mU,mR 9lGGi'2Rr ,DffIil,ilTI"tiJGBEHATECH MP-QOOO TH FI ECF-[F
VERSAD,OI.00. 02 ECF<O03 LM002
lJlJQQQOOQ~PRREWIPIP21/06/2011 10:37:31 •

FAB,BE()910.101000l0047281 ' ~. BR

AUTO POSTO FARTURA DO lGUACU UM
ROa BRª76 SN KMI68 fLUVIOPOLIS S.HATEUS 00 SUL .
CEP, 83900-000 fONE, 423560-1110 POSTOAMIGA0
CNPJ,79. 063. 764/0001-86
IE, 129. 00 128-36

~
'r0 7~lT-I~,n,~f--Cl:F'ÕI,JS5'----ClfI),~<J1. CUPOM FISCAL

H C~Dl&D OESCRICU UDJlH,YL UNIU RÜ SI R ImUSj'
oorffím01nfAlIlfi'G1N~L nr."lflH2)s:fn----n9,!lli~
TOTAL 11'$ 149,99
DinhlllrO 149,99Cliente: OOOOOO-CAMAIi'A MUNlCIPAl DE CARZINHOCPF,
Endel'eço: -
Cidade: -CEP:, -PR
IF: 011Bicos: '71VONIUsu.: 012/Frent.: 35 .'
Veic.: /Mot.: /km: 111107
Placa: 135/Pdnt.o~ Vale Brinde: O",OO/FrQJa: /Míldi
Bt07l'tN'A- ~INCN3T- IJWJrQlir ll~R2111~81BJ4BQrSR,GS
BEMATECHMP-2100 TH fi ECf-If
VERSÃO:Ol.01.01 ECF:001 U:OOOJ
QQQQQQQQQV,QWlJPYEUQ22/06/2011 13: 11 :24
fAB,BE0501lIl92OOOOO025760 %
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/jJ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 155357
Av Flores da Cunha,79B
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 2010612011

54-33302322- 89.965.222/0001-52 D.d"" ~oCrodOC

6rgao 01 _CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm :4273 CPF : 25176130006

Unidade : 01 - Gamara Municipal Nome FELIPE MARTIMIANO SALVIA

Função : 01. LEGISLATIVA Endereço : RUA MARIO FERRARI

Proj/Ativ . 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

Dotação ; 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000,0001
Municlpio : CARAZINHG-RS eEP:

Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00
BaneoIAg./Conta

OlARIAS - PESSOAL CIVil

Recurso 1 - LIVRE
1 Empenh<>W

II "000' __

\671/2011 994,68

Dados da Ordem de Pagto.....- DESCRiÇÃO
VJU.OR ANULADO PAGO "'""

3339014140000 OlARIASNO PAIS
994,68 0,00 0,00 ",",,"

ReI. Nola Fiscal nO: OlARIA, de 2010612011
994,68 0,00 0,00 ",",,"

TOTAL. DA ORDEM 994,68

SALDO ANTERIOR ",",,"
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES;VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22106 EM AUOIENCIA COM ENGENHEIRO ALAN MAGALHAES MACHADO NA

EMPRESA ALL PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS E EMBELEZAMENTO NAS lMEDIAÇOES DOS TRILHOS NA

AVENIDA MAUA, SALDA 20106 22H RETORNO 22106 22H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00
LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 994,68

CONTADORIA GERAL
PAGUE.SE

TESOURARIA

'"~~~IU~ CI-IEQUEN"
0005:2-â ~,.kO/ c(,1 ,I~

~,.2..,0 , cC , i I ~BANCO!'/"
DOCUMENTON"

%"., tço9.:,.,...,
~residenle Legi.le\iYo
SandraClteI;n

',*9 >-
~

~relDr (\e ~ienle
AGENTEFI~CEIRO

IvonelBConceiçl!oGard••

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICA~.Á:

I
} PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

R' :~ W, 06 1 .~I.• - /~ ./~"'--'
EM ___,___ ,__-

CREDOR
---'/ ./REDOR

,

-.no .••.••.'m' tU"
I

,~
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li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°; 000671

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 20/06/2011

54-33302322
TIPO: ORDINÁRIO

- 89.965.22210001.52
DadOOdo C<edoc

6rgao
01 _CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Numcgm :4273 CPF : 251.781.300106 - Fone:

Unidade : 01 - Câmara Municipal

Nome . FELIPE MARTIMlANO SALVIA

Endereço . RUA MARIO FERRARI, 197

FunçAo : 01 _ LEGIStATNA
Munlclpl0 : CARAZINHQ-RS CEP : 99500000

Subfunç.lio: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 _ EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA

ProjlAtiv
: 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE COMPRA N" 000000
I

Rubrica ; 3.3.3.9.0.14.00.00.00
AUTORIZAÇÃO N" 129187

SEQ. DO EMPENHO N" 258376

OlARIAS - PESSOAl CIVIL

Recurso 1 - LIVRE

\ Valor Orçado \ I ""'MO" I70.000,00
26.574,60

Reduzido : 4600

Ucitaç50 DISPENSA DE LICITAÇÃO

\ Valor EmpenhadO 994,68 \ I ".,~" 25.579,92
\

Caraeter[stica Peculiar : O _ NÃO SE APLICA

QUANT
MATERIAL OU SERViÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

2.5
OlARIAS (VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22/06 EM

397,812 994,68

AUOIENCLA COM ENGENHElRO ALAN MAGALHAES MACHADO NA EMPRESA ALL PARA TRATAR OE ASSUNTOS
REFERENTE PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS E EMBELEZAMENTO NAS IMEDIAÇOES DOS TRilHOS
NAAVEN1DA MAUA, SAlDA 20106 22H RETORNO 22/06 22H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS.)

RESUMO;VLR. REF. PAGTO, DUAS DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 22/06 EM AUOIENCIA COM
ENGENHEIRO AI..AN MAGALHAES MACHADO NA EMPRESAALL PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE PROJETO DE
CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS E EMBELEZAMENTO NAS IMEDIAÇOES DOS TRILHOS NA AVENIDA MAUA, SAlDA 2Qi06 22H

RETORNO 22/06 22H, CFE, SOLlCITAÇÃ

DESTINO:

TOTAL ",.re

CONTADORIA GERAL
PAGUE.SE

TESOURARIA

'"~ CHEQUE N" ~"

~" , ,
" . BANCO r.r

DOCUMENTON"

%00 !=Cl,' (b
presidef1to Legl.laUVO

Sandra Cilo~n

~
Diretorde Expediente

AGENTE FINANCEIRO

Ivl;>l"l8\eeonce;,,;aoGar<í"'
RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZlNHO, A IMPORTÀNCIA ABAIXO ESPECIFICAD~

(
) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO .

R' R' /~./~

EM~~-

EM .--3!2.J~I~ /""

CREOOR / "r
Emissor: /IISOIIle C!tJle: 2cw&'2011

/ /
,~



I"(994.68)
Pogo.ooHe """ .>te

-."••_"', .NOVECENTOS ~ NOVE~TA E QUATRO REAIS E SESSENT~ E OITO CENTAVOS xxx I'
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXK

A ., OU à .ua ordem,

.'n°;> ,-,-e',' 'd,," j,i,."'" ."'..H ..,,, •• ;:,..;_ ••.• ,•.•• '¥:; .•.•• "';;":. •• ,;, •.••• ,'.,, •••• '-; •••••.••

0170.19 CAPAZINHOAV FLoRES DA CUNHA, 1551CARAZINHO-RS'
/

"

:1
:~
'.'1

.Jj

CARAZINHO 20 '"JUNHO l!dh
~'1-d2.'/o> £\0-
CHIARA HUN IC IPAL DE CA1lAZ'íNliOAVENIDA FLORES DA CUNHA 799 , 1

'"''', 5996522210001.82 ••"~, 9 !oi!CLIENTE BANCARIO DESDE 06hl 97639

,
J

-=- '""' ',•• , W"'-'-

FELIPE MARTIMIANO SALVIA
,

_]L B ' I BANCO 00 ESTADO•• anrlsu OOI'lIOGRANDeOOSUlS.A.

,.



~

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Indicação ()
Requerimento ( x )

Sra. Presidente,

Srs. Vereadores:

o VEREADOR abaixo assinado solicita na

forma regimental, que após lido em Plenário seja AUTORIZADA

viagem à CURITIBA/PR, entre os dias 20 à 22 de junho do

corrente ano, para participar de audiência com o engenheiro

ALAN MAGALHÃES MACHADO na EMPRESA AMERICA

LOGISTICA - ALL, para tratar de assunto referente ao projeto

de construção de ciclovias e embelezamento nas imediações

dos trilhos na Av. Mauá.

Sala Antônio Libórlo 8ervian, em 20 de junho de 2011.

~.

inrL::-~~Lvereaj. eli7álvia - PDT

Espaço reservado a Diretoria de Expediente

PrutocoIo N"

HonI:

JUN. lU11

NO



REQUISIÇÃO DE DIÁRIA

MOTIVO: Viagem a Curitiba/PR, participar de audiência com o

engenheiro ALAN MAGALHÃES MACHADO na EMPRESA AMÉRICA

LOGISTICA - ALL, para tratar de assunto referente ao projeto de

construção de ciclovias e embelezamento nas imediações dos

trilhos na Av. Mauá.

HORÁRIO PREVISTO:

• SAÍDA: 20/06/2011 - saída prevista 22 horas

• RETORNO: 22/06/2011 - retorno previsto para 22 horas

Carazinho, 20 de junho de 2011.

~ClmU'll M\UlIdplII de CDIUiIIbn

Ivonete C. Gardln
Diretora de Expedienl~

X>- 0,6 ".u.

DEFERIDO

~~rn::dente

---------
..-- / ~/~-

VEREAbOR FELiPE SÁLVIA/ /

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
PROTOCOLO GERAL
N' A'50;>'/M

'M10!!

OES NA -o\yl1.,(M,Cje"vVCv
n'/O.loIAA 01:~q

R ~ AEM: oU. uetv



RELATÓRIO DE VIAGEM À CURITIBA

Vereador: FELIPESÁLVIA- Bancada PDT

PERÍODO: 20 à 22 de junho/2011

CIDADE: Curitiba/PR

Saída: 20/06/2011 - 22h

Retorno: 22/06/2C!11 - 23h

Juntamente com o Vereador PAULINO
DE MOURA participamos de audiência na AMÉRCIA LATINA
LOGISITCA - ALL com EngO ALAN MAGALHÃES MACHADO,
reiterando solicitação para a liberação da construção de
ciclovia e pista para caminhada na AVENIDA MAUÁ, entre
as Ruas Alexandre da Mota até a Rua Marcilio Dias, área
esta de domínio desta Empresa. Segundo o engenheiro há
o interesse em autorizar o Município, através de convenio -,
projeto de lei, mas pára isso nos foi soiicitado seja
informado quantos metros da área a ser feita tal infra
estrutura, para que daí a Empresa possa dar andamento no
pedido. De volta a Carazinho, mantivemos contato com a
Senhora Tita Piva que é responsável pelo projeto para que
nos de a metragem a ser utilizada para que possamos
informar a ALL conforme solicitado.

É o RELATÓRIOIII

DEFERIDO

~~tJ{<:'J
:6idente

-y ----;1i~
FelipeS/"i~

verea?r PDT

6ÁMW MUNI~IF~l.SE I>AflAll»HG
PROroCOLO G RAl

N' ,6~3M

': ,UN 1011

DE N.l,'"0; riL.;.o~.c..,
wlo"jA" "'~1,1

", "M~~
",cA ~([



TOTAL

10118

Preço
UniL

Discriminação
das Mercadorias

fi.Restaurante ORei do Gado Ltda.
' I Restaurante eLanchonete

Fones: (41) 3622.9413.9817.7080
Rod. do Xisto, 8r478 sinO. Km 197,5 -Jd. Esplanada -lapa -PR
fose. Est. 904.26357_55 CNPJ 09.201.412/0001-84
Nota Fiscal de Sirie 0/1
Venda a Consu
Data da E issã

Sr.(a)"

Quant.

,",....',."'I ..~
iv-'':-I;:,~-.'
..•r"','~
.';;'1.' GKX COMERCIO DE AlIMENTOS LTOA

:"'~ AV LUIZ XAVIER,144 CENTRO- CURITIBA - Pi
:,,;;; ,G" RAFF AS
,:1E:CNP MS. 904. 272/0001-30
!, 1~-1 E:90290640-13
.::;:::2T/b~7:rolT21,42, JW -CCFõm 1:r- - - -Clii'ó"1l41
,i,,""!'. . CUPOM FISCAL
';;:;:tIfEK CnDIGO OESCRICIO GID UN,Vl UNlTlRS\ SI Vl ITEH( R$],,_.Orrl-rKtlHmrronf-"------ -"------Tn\.
I,~TOTAL RI' ---------1O~70

D,inhelro 51,00
TROCO R 40,30
506ECC 9B4 EF9768C76F998782
SE. A, 839 óJo:i.(o

." BESl'íI -~~Oi\ IW~An\lFI)Ui1lm.lJ6~HilHK22UlLmlí
i :1: , 8EHAfEC 100 TH FI ECF-IF

. VERSõO,01.01.01 ECF,OOI LJ,OOOI:r. , QQOOOOQOOQTiiEYEPE21/06/20 II 21,43, 13V
.. FAB:flE051075610000083768 BR

Total R$

~R & Dl'rtfucH LroA. -(GRÃFICA GDJ R e.fIo dos C. Go!fQ, 2t3. Fone (41) KZ2..15S1
"9""" CEP 83.750.000 • ~pa • PR Insç. Eal127.01t08-14. CNPJ • DO.15U38iOoo1-&e
20 Tis. 50x2 9.451 a 10.450 011 05lO4{11 Aut Fiscal nO 43950772-4

-----------------

ss------.J,
'f ,-li ' --- ..

I

I ', J,,~
il '

18303

GRAncAF~ONllNLltI\.. RUl14 •• Dtz_~71 CofO'n AI~FIPR~51$412-15 2:W5I2lI1I
20 tll. 50>2do 0'0,00' • 0\9.000. "

Dcscriçiio das Mcrcadorias P.Ullltârio TOTALQuant.

n 11!J' c ?$Vv. ,/ /

NÃO VALE COMO RECIBO TOTAL "R$ /-SfO
• fiLA0P""'_ . CWJ O\,1:l>.ogg,m]l.Jl . tE, 111117\6Q.7õ

. "

:I" ,
+~! .•.
. 't ~. .
.in' '
l" ,

'•.. ,
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NOTA FISCAL DE
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li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO OROEM DE PAGAMENTO N": 155356
Av Flores da Cunha,799
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 20/06/2011

54-33302322- 89.965,222/0001-52 Oad"" ~o Credo~

6rgao : 01 _ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 50064 CPF : 32546505066

Unidade . 01 _ Câmara Municipal Nome : PAULlNO DE MOURA

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA BENTO GONCALVES

Proj/Ativ : 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNlC1PAL Municipio : CARAlINH0-RS CEP:

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 BancoIAg./Conta

Elemento : 3.3.9.0.14.00,00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso 1 - LIVRE \'_M II". 00 'm,..,",
\67012011

994,68

Dados da Ordem de Pagto.
ElEMENTO DESCRiÇÃO

VA~OR ANULAOO PAGO ,"-'"
3~39014140000 OlARIAS NO PAIS

994.68 '.00 0,00 ••••.re

ReI. Nola Fiscal n"; DIARIA, de :2010612011
994,68 0,00 0,00 994.68

TOl AL DA ORDEM 9g.a,68

SALDO ANTERIOR ••••.re
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVA.ÇÕES:VLR. REF. PAGTO, DUAS OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 2{l A 22106 EM AUOIENCIA COM ENGENHEIRO ALAN MAGALHAES MACHADO NA

EMPRESA ALL PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS E EMBELEZAMENTO NAS IMEDIAÇOES DOS TRILHOS NA

AVENIDA MAUA, SAlDA 20106 22H RETORNO 22106 22H. CFE. SOLlCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00
LiQUIDO DA OROEM DE PAGTO. 994,68

7f) PAGUE-SE
TESOURARIA

EMPE E CONfERIDO '"
~u

) CHEQUE W DOO S:15 DATA .lj:Jlo b /,{I

"'''
:w , 010 , A 4

~BANCON'
DOCUMENTON"

~-' k&<'fb
OSidentelegislati..., 1JVSandraCrtolin

~
01",101da Expediente

AGENTE fiNANCEIRO

lvonete ConceiçaoGardln

RECIBO
RECEBI{EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( ) SALDOiTOTAL EMPENHADO

~Ói/'("'"R' R'
EM~~- EM~~lL-

CREDOR
CREDOR



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000670

Av Floras da Cunha, 799
CAR,4,ZINHQ

DATA DE EMiSSÃO: 20/06/2011

54-33302322
TIPO: ORDINÁRIO

- 69.965.22210001-52
DadOS do Cre<lor:

Orgao : 01 _ CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Numcgm : 50064 CPF : 325.465.050/68 - Fone:

Unidade : 01 + Câmara Municipal
Nome : PAULlND DE MOURA

Endereço : RUA BENTO GONCALVES, O

Funçio . 01 _LEGISLATIVA
Município : CARAZINHO-RS CEP . 99500000

Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA

programa : 0001 _ EXECUçM DA AÇAO LEGISLATIVA

ProjlAtiv : 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
PROCESSO DE COMPRA N' 000000

Rubrlca 3.3.3.9.0.14.00.00.00
AUTORIZAÇÃO N'129186

SEQ. DO EMPENHO N" 258375

OlARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso 1 _ LIVRE
\ valofOrçadO II ,~o'"_,

\70.000,00 27.569,28

Reduzido : 4600 \ VoI." Empenhaclo II ,"00_' I
Licitação DISPENSA DE L1CITAÇAO

994,68
26.574,60

Caracterlstlctl Peculiar : O _ NÃO SE APLICA

QUAKT
MATERIAL OU SERViÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 _ OlARIAS NO PAIS

25
DtARlAS (VLR. REF. PAGTO. DUAS DtARlAS E MEIA EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 2.0 A 2.2/06 EM

397.872 ",",58
AUDIENCIA COM ENGENHEIRO ALAN MAGALHAES MACHADO NA EMPRESA ALL PARA TRATAR DE ASSUNTOS
REFERENTE PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS E EMBELEZAMENTO NAS IMEDIAÇOES DOS TRILHOS
NA AVENIDA MAUA, SAlDA 20106 2.2H RETORNO 22106 22H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS,)

RESUMO:VlR. REF. PAGTO. DUAS OtARIAS E MEIA EM VIAGEM A CURITIBA ENTRE OS DIAS 20 A 2.2J06 EM AUDIENCIA COM
ENGENHEiRO AlJ\N MAGALHAES MACHADO NA EMPRESA ALL PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE PROJETO DE
CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS E EMBELEZAMENTO NAS IMEDIAçOES DOS TRILHOS NA AVENIDA MAUA, SAlDA 20/06 22.H

RETORNO 22106 22H, CFE, SOLlCITAÇÁ

DESTINO:

TOTAL 994.68

CONTADORIA GERAL
PAGUE-SE

TESOURARIA

EMPE E CONFERIDO :\( V>

CHEQUEN" OOD r;;J...S DATA ~oblAI

1£> 0(;, 11 n
, \J

DATA
, , ,

'"''''''''
BANCON'

DOCUMENTO N"

Sâl~'cn
Presidente Logi51ati>'O

Sandra Cilolin

~
Q;relcr de E;<pediente

AGENTE FINANCEIRO

I""""te Conceiçl!o Ganli"

RECIBO
IRECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE k

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO
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EM_/~-

eM~~-f_

CREDOR

CREDOR
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Carazinho, 20de junho de 2.011.

Senhora Presidente:

Pelo presente solicito a Vossa Excelência a

cedencia do carro oficial bem como do respectivo motorista para levar

este Ve.reador e o colega Felipe Sálvia, entre os dias 20 à 22 de junho

do corrente ano, participar de audiência na EMPRESA AMÉRICA

LOGISTICA - ALL, para tratar de assunto referente ao projeto de

construção de ciclovias e embelezamento nas imediações dos trilhos na

Avenida Mauá em toda sua extensâo.

Certo de contar com vossa compreensão, desde já

agradeço.

Cordialmente,

&/)""hov-f<7L
PAULINO DEMOURA

Vereador PTB

Exma. Sra.

Vereadora SANDRA CITOLIN

Presidente da Cámara Municipal

Em mãos
~CAmara Munldpal4e euutabo

lvoneJe C. Gardln
Diretora lU Expediente

SJ)-'O(. JL



Vereador PTB

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

VEREADOR: Paulino de Moura

DIÁRIAS: 2 (duas diárias)

FINALIDADE: Viagem à CURITIBA/PR, entre os dias 20 à 22 de

junho do corrente ano, participar de audiência com o engenheiro ALAN

MAGALHÃESMACHADOna EMPRESAAMÉRICALOGISTICA- ALL,para

tratar de assunto referente ao projeto de construção de ciclovias e

embelezamento nas imediações dos trilhos na AvenidaMauá.

PREVISÃODE SAÍDADIA: 20/06/2011 - 22 horas

PREVISÃODE RETORNO DIA: 22/06/2011 - 22 horas

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 10 DIAS.

Carazinho, 20 de junho de 2.011.

t?D-e ~ o U.A-.-

PAULINO DE MOURA

Presidente da Càmara Municipal



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Indicação ()
Requerimento (x I
Moção (I

Sra. Presidente,

Srs. Vereadores:

o VEREADOR abaixo assinado solicita na

forma regimental, que após lido em Plenário seja AUTORIZADA

viagem à CURITIBA/PR, entre os dias 20 à 22 de junho do

corrente ano, participar de audiência com o engenheiro ALAN

MAGALHÃES MACHADO na EMPRESA AMÉRICA LOGISTICA - ALL,

para tratar de assunto referente ao projeto de construção de ciclovias e

embelezamento nas imediações dos trilhos na Avenida Mauá.

Sala Antônio Libôrio Bervian, em 20 de maio de 2011.

?:t\?/Yl\ OL/A"-

PAULINO DE MOURA
Vereador PTB

0'+
Espaço reservado a Diretoria de Expediente

HoI8:

N°
Hora:----

Roo

Câmara Munlcll'l!'ll de earminho
APROVA,?O P.ÇlR~~DA.(]~
Na Reumao deM2~'&!:9.~~'_'"
~ mo,'/>")o. --Presidente••



RELATORIO DE VIAGEM A CURITIBA

Vereador: PAULINO DE MOURA - Bancada PTB

PERíODO: 20 á 22 de junho/2011

CIDADE: Curitiba/PR

Saída: 20/06/2011 ~ 22h

Retorno: 22/06/2011 - 23h

Juntamente com o Vereador FELIPE
SALVIA participamos de audiência na AMÉRCIA LATINA
LOGISITCA - ALL com Engº ALAN MAGALHÃES MACHADO,
reiterando solicitação para a liberação da construção de
ciclovia e pista para caminhada na AVENIDA MAUA, entre as
Ruas Alexandre da Mota até a Rua Marcilio Dias, área esta de
dominio desta Empresa, Segundo o engenheiro há o interesse
em autorizar o Município, através de convenio - projeto de lei,
mas para isso nos foi solicitado seja informado quantos metros
da área a ser feita tal infra estrutura, para que dai a Empresa
possa dar andamento no pedido. De volta a Carazinho,
mantivemos contato com a Senhora Tita Piva que é
responsável pelo projeto para que nos de a metragem a ser
utilizada para que possamos informar a ALL conforme
solicitado.

t, o RELATORIO'II

D:¥$lVv''{~
PAULINO DE MOURA



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Prezada Senhora:

ARu. VISITADA ox$ I. ..,. r.' .. ..
Pelo presente cumpnmentamosi cordIalmente

Vossa Senhoria e reiteramos pedido a esta Empresa para a
liberação da área, bem como autorização para a elaboração de
projeto de ciclovia e embelezamento da área que circunda os
trilhos' na Avenida Mauá, em nossa cidade, conforme fotos em

anexo.

Sendo o que se apresenta para o oportuno.

Atenciosamente,

.~(?'.J/t.,
PAULINO DE MOURA

Vereador PTB

Ilma. Sra.

RENATA TREVISAN

Gerente Relações Corporativas

a/c - Engenheiro ALAN MAGALHÃES MACHADO
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ECF: 002 - Conto de Conta CER: 004 - COO:023913
Apartamento: 201 Conta: 60294Hóspede: PAUlINO DE MOURA
CPF: 325.465,050'68
End.: ANTONIOPAZIN
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Rod. do Xisto; Br476s/na.Km 197,5 -Jd. Esplanada. Lapa. PR
Inse. Eat. 904.26357.55 CNPJ 09.201.412/0001.064
Nota -Fiscald~ Série 0/1
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" ALCIONEI LUIZ BATISTA DE OLIVEIRA "

ROD. BR 476 KM 168 FlUVIÓPOLlS
CEP 8HOO-OOO sÃO MATEUS DO SUL PARANÁ
CNPJ08.813.536IOoo1-3B InscriçãoEstadual90403866-00
.DOCUMENTO EMITIOO POR EMPRESA ENQUADRADANO REGIME FISCALDAS MICROEMPRESAS
E DAS EMPRESAS OE PEQUENO PORTE -. NÃO GERA OIREITO A - CRl';:orro DE ICMS.

,.._.,
l'''~'',"'.'I,,~~-
11""""
-~I""~'~
''1''-'''-
"'-"~'~
I;.

iI.
I I

"O,
>to •.,

!r:.
"~'1-
'1'- ~ .., .•...,;
-1' ••.•
)P"-_

.•• .,.01,'..-.l-'" .',
'ho'l.,,,+

"1;"'.;"",,,_1.-
!'••.•1-.

'-:j:.~~
"

!
I",

'.1.. -
.j~H
." ,
,;, .,

Restaurante, Churrascaria
e Lanchonete

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor
I'ViaBr;n;a.2'VlaJomaI ~ Série "O"

~;::)da.~;d(~~..
Endereço: :,.-':.;. ~

18302

!' ..
';-.,
,I,...•
'j~,;,

:;:i~:~:
, 'li""
•. '1•••• "
.. t','

11"'"- ., t< I"l-
",-.', '~~

. .","~
'1f.l-

I
l]~::.
'.01.....,

,
'l __

'.
I

,,~

I I. ;
"!F"-I. ,~~.,
~-r'""
; ,-;,..~--n~-,
, 'i~'"
I"''',!<
f"" ,
:,-It~::.

"" F

NÃO VALE COMO RECIBO . TOTALR$



Page 1 of 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota

.......•...••••4678
>Óab erora de Emi",ão

( 22/961201109:39:19

, .€õdigodeVerifiC<lção

9DOKX8OX

Em;)i f: gua irap ala ce hotel@:guairapalacehotei.c
om.br

UF: PR

GU~íRA
PALACE
HOTEL

Razão Social:
CPF I CNPJ:

Endereço:

Município:

PRESTADOR DE SERVIços
GUAlRA PALACE HOTEl. LTOA
76.514.819/0001-39 Inscrição Municipal:
PCRU! BARBOSA, N°; 000537 - BAIRRO: CENTRO _ PAÍS:
BRASIL
CURITIBA

09 01 0035462-0

Tel.: 41 - 32012000

Nome/Razão SociiII: PAUUNO DE MORA
TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF! CNPJ:
Endereço:
Município:

325,465.050-68

Carazinho

IMU:

UF: RS Email:

Outro Doc.:

OISCRIMINAÇAODOSSERVIÇQS

01 OlARIA

Valor Líquidoda Not/J Fiscal = RS51.00

Có igo da Ativi ade
VALOR TOT ALDA NOTA - R$St,OO

Villol'"do ISS (R$) CrÊdrto pl Abatimento do lPTU

2,55 0,38

ValorTotaldas Deduçõe" (R$) 8<0""de Cálculo (R.$') Alj,quota(%)

0,00 51,00. 5,00

09 •°1 - Hospedagem de qualquer natureza em hotêis,apart-service condominiais, f1at, apart-hotêis, hoteisresidência,
residence-service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensôese congêneres; ocupação portemporada com furnecimento
de serviço (o valor da alimentação egorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços).

OUTRAsrr-rFORMAçõt:s
Esta NF5-efoi emitidacomrespaldooa Lei 73<2009

O crédito ger~doestarã dísponfvel somente apóso r=olllirr~nto do IS'3desto NF5-e, e:-;celopara os casos previstos 00~ 5sdo Art.10dalei 73"2009.

http://isscuritiba.curitiba. pr .gov .br/iss/Re iatori os/frm Visualizar. aspx?_view_id=6 34... 22106/20 11

http://isscuritiba.curitiba.
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